PORTARIA N° 533/2020

DATA: 18 de Agosto de 2020.

SÚMULA: Nomeia a servidora TANIA BORGES

ARAUJO, como Fiscal de Contratos e dá outras

providencias.

                         Considerando as necessidades do Poder Público Municipal e a

supremacia de interesse público, o Prefeito Municipal de Cláudia, Estado de Mato Grosso, ALTAMIR

KÜRTEN, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente.

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomeia a servidora TANIA BORGES ARAUJO  Re: 1193, portador do RG

n° 1623894-0 SSP/MT e inscrito no CPF n° 020.862.761.84, como Fiscal de Contratos abaixo

relacionados:

  CONTRATOS:
Número/

Ano
Contratada Objeto

056/2019

INDUSTRIA E

COMERCIO DE

MADEIRAS SÃO

BERNARDO LTDA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE CALCÁRIO, DO MUNICÍPIO DE

NOBRES – MT ATÉ O MUNICÍPIO DE CLÁUDIA - MT, A FIM DE

ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONOMICO RURAL.

058/2019
EDER ROBERTO DE

PAULA

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UMA CAMARA FRIA PARA

DESPOLPADEIRA DE FRUTAS NO MUNICÍPIO DE CLÁUDIA – MT.

059/2019

ENGEPAR COMERCIO

E INSTALAÇÃO DE

EQUIPAMENTOS

LTDA EPP

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UMA CAMARA FRIA PARA

DESPOLPADEIRA DE FRUTAS NO MUNICÍPIO DE CLÁUDIA – MT.

060/2019

MANUPA COM. DE

EQUIPAMENTOS E

FERRAMENTAS

EIRELI

AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO ¾ CARROCERIA CARGA SECA – 0

KM ANO/MODELO VIGENTE, TRAÇÃO 4 X 2, PBT MINIMO 6.800 KG,

MINIMO MARCHAS 05 À FRENTE E 01 À RÉ MOTOR A DIESEL COM

04 CILINDROS EM LINHA, POTENCIA MINIMA 150 CV, FREIOS A AR,

TAMBOR NAS RODAS DIANTEIRAS E TRAZEIRAS COM PISTOLA

PARA LIMPEZA DA CABINE, DIREÇÃO HIDRÁULICA, PNEUS: 215/75 R

17,5”, AR CONDICIONADO, SISTEMA DE INJEÇÃO ELETRONICA,

CABINE FRONTAL COM BASCULAMENTO NA COR BRANCA,

TACÓGRAFO DIGITAL HOMOLOGADO PELO INMETRO, SISTEMA

ELETRICO 12 VOLTS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E

RURAL DO MUNIÍPIO DE CLÁUDIA – MT.

067/2019

MANUPA COM. DE

EQUIPAMENTOS E

FERRAMENTAS

EIRELI

DE 02 (DOIS) VEÍCULOS UTILITÁRIOS DO TIPO PICK UP, CABINE

DUPLA, 0 KM, ANO/MODELO 2019, BICOMBUSTÍVEL OU ELÉTRICA,

SISTEMA DE FREIOS ABS, AIRBAGS, AR CONDICIONADO, VIDROS E

TRAVAS ELÉTRICAS, PROTETOR DE CARTER E CAÇAMBA,

CAPACIDADE DO TANQUE MINIMA 85 CV, INSUFILME, JOGO DE

TAPETES EMBORRACHADOS, LICENCIADOS COM 1º

EMPLACAMENTO E ENTREGUES NO MUNICÍPIO DE CLÁUDIA – MT.

016/2020

L. C. RUBIO

CONTABILIDADE –

ME

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

ASSESSORIA E ANÁLISE DOCUMENTAL PARA REGULARIZAÇÃO EM

LOTES NOS ASSENTAMENTOS KENO E DOZE DE OUTUBRO, JUNTO

AO INCRA, NO MUNICIPIO DE CLÁUDIA – MT.

035/2020

DEFANTE

CAPELOSSA SILVA

LTDA

AQUISIÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, NOVA, MOTOR

DIESEL, 04 CILINDROS, MINIMA 91 HP DE POTENCIA, CONFORME

ITEM 01 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020 DO PREGÃO

PRESENCIAL SRP Nº 058/2019 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

QUERÊNCIA – MT.

  Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

  Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Cláudia-MT, 18 de Agosto de 2020.

ALTAMIR KÜRTEN

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRA-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE